
Número 
de orden

Fecha
de nacimiento

D. M. A.

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre

22
23

24
25

26

27

28

28

30

31

27 jun
6 ene 1951

20 feb 1943 
22 jun 1941

26 ene 1952

24 feb 1942

16 may 1951

16 jun 1952

1 feb 1952

2 ene 1943

Ao:OP202
A05OP263

AO5OP204
AC5OP205

AO5OP200

AO4OP207

AO5OP200

AO5OP209

A05OP270

A05OP271

Navascués Cobián, Jaime.
Cáscales Moreno, Fernan­

do José.
López Gallinal. Manuel.
Muñoz de Morales Ortega, 

Tomás.
López Otero, Carmen Ma­

ría.
Romero Domínguez, Ra­

fael.
Burgos Ruiz Peinado, Ma­

ría Pal una.
Rodríguez Baladrón, Ma­

ría C n.
García Van Isschot, María 

Luisa.
García Madariaga, Luis 

Ignacio.

Segundo - Los interesados deberán solicitar en el plazo de 
quince días naturales las plazas vacantes en las localidades que 
se relacionan:

Jefaturas Regionales de Transportes Terrestres

Primera: Dos (Cuenca y Ciudad Real).
Segunda: Tres (Oviedo y León, dos).
Tercera: Tres (Irún, Bilbao y Santander).
Cuarta: Tres (Zaragoza, Huesca y Teruel).
Quinta: Cuatro (Lérida, Palma de Mallorca y dos en Figue- 

ras).
Sexta: Cuatro (Alicante dos, Valencia, y Albacete).
Séptima: Tres (Jaén dos y Almería).
Octava: Cinco (Sevilla, Huelva, Córdoba, Badajoz y Cáceres). 
Novena: Dos (Zamora y Palencia).
Décima: Cuatro (Lugo, Orense, Pontevedra y La Coruña). 
Undécima: Tres (Santa Cruz de Tenerife dos y Las Palmas).

Juntas de Detasas

Secretario dq la Junta Provincial de Detasas Je Zaragoza. 
Secretario de la Junta Provincial de Detasas de Valladolid.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de marzo de 1978.—El Subsecretario, Ignacio Ba- 

yón Mariné.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

10554 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
adjudican vacantes convocadas en el concurso de 
méritos entre funcionarios del Cuerpo de Inspecto­
res del Transporte Terrestre, celebrado en virtud 
de la Resolución de 23 de enero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de febrero).

Ilmo. Sr.: Convocado por Resolución de 23 de enero de 1978 
concurso de méritos para la provisión de vacantes correspon­
dientes al Cuerpo de Inspectores del Transporte Terrestre del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, esta Subsecretaría, 
de conformidad con lo establecido en el articulo 14.5 de la Ley 
de Regimen Jurídico de la Administración del Estado, 17 2 de 
la Ley de Funcionarios Civiles del Estado y 21 del Reglamento 
del Cuerpo de Inspectores de Transportes Terrestres, aprobado 
por Decreto 2681/1974, de 9 de agosto, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar a los funcionarios que se relacionan las 
plazas que asimismo se determinan:

Nombre y apellidos Puesto de trábajo

D. José Turmo Tornil ..............

D.ª María Mercedes Sancha 
García de Medrano ............

D. Jesús Pinilla Martín ...........

Dirección General de Transpor­
tes Terrestres. Madrid.

Primera Jefatura Regional de 
Transportes Terrestres ofici- 
na de Guadalajara).

Primera Jefatura Regional de 
Transportes Terrestres (ofici­
na de Toledo).

Segundo.—Dejar sin adjudicar la vacante de Presidente de la 
Junta de Detasas de León, por tratarse de plaza que, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo l.° de la Ley de 24 de junio 
de 1978, es de adscripción múltiple, puliendo concursar a la 
misma otros funcionarios además de los pertenecientes al Cuer­
po de Inspectores del Transporte Terrestre.

Tercero.—Declarar desiertas, por falta de concursantes, las 
restantes vacantes convocadas por Resolución de 23 de enero 
de. 1978.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administra­
tiva, podrá interponerse recurso de reposición previo a la utili­
zación de la vía contencioso administrativa, en el plazo de un 
mes a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de abril de 1978.—El Subsecretario, Alejandro Re­

bollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

10555 ORDEN de 7 de abril de 1978 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar La oposición de alum­
nos de la Escuela Judicial para su ingreso poste­
rior en el Cuerpo de Jueces de Distrito.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la nor­
ma 6.a de la Orden de 26 de octubre de 1977 por la que fue 
convocaría oposición de 60 plazas de alumnos de la Escuela 
Judicial para su ingreso posterior en el Cuerpo de Jueces de 
Distrito,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar la referida oposición quede constituido de la 
siguiente forma:

Presidente: Don Jaime Castro García, Magistrado del Tri­
bunal Supremo, por delegación del Presidente de dicho Alto 
Tribunal.

Vocales:

Don Eduardo Jauralde Morgado, Abogado Fiscal del mismo 
Alto Tribunal, por delegación del Fiscal del Reino.

Don José María Morenilla Rodríguez, Profesor numerario 
de la Escuela Judicial, por delegación del Director de la misma.

Don Daniel Ferrer Martín, Profesor numerario de dicha 
Escuela

Don Pedro Antonio Mateos García, Letrado del Cuerpo Es­

pecial Técnico de Letrados del Ministerio de Justicia, que ac­
tuara ademas como Secretario.

Don Gregorio Pascual Nieto y don Urbano Ruiz Gutierrez, 
Jueces de Distrito, respectivamente, de los Juzgados núme­
ros 25 y 26 de esta capital.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 7 de abril de 1978.

LAVILLA ALSINA

Ilmo Sr. Director general de Justicia.

MINISTERIO DE DEFENSA

10556 ORDEN de 10 de abril de 1978 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar los exámenes de 
la oposición para ingreso en el Cuerpo Especial 
de Ingenieros Técnicos de Arsenales (especialidad 
Máquinas eléctricas) de funcionarios civiles al ser­
vicio de la Armada.

En cumplimiento de lo señalado en el punto 6.1 de la Orden 
ministerial delegada de fecha 17 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» número 285 v «Diario Oficial de Marina» 
número 276), por la que se convocó oposisión para cubrir plazas



vacantes en el Cuerpo Especial del Ingenieros Técnicos de Ar­
senales de Funcionarios Civiles al servicio de la Armada, esta 
Dirección de Enseñanza Naval ha resuelto nombrar el Tribunal 
que ha de Juzgar la referida oposición, y que quedará consti­
tuida de la forma siguiente:

Presidente: Capitán de Navio don José Manuel Fernández 
González.

Vocales:

Capitán de Fragata don Santiago Villegas Bustamante.
Capitán de Fragata (lngeniero) don Joaquín Gutiérrez de 

Rubalcava.
Teniente Coronel de Máquinas don Manuel Sastre del Rio.

Vocales suplentes:
Teniente Coronel de Intendencia don José Noval García.
Capitán de Corbeta don Ricardo Salas Ramírez.
Vocal-Secretario: Teniente Coronel de Infantería de Marina 

don Antonio Ríos Conde.
Auxiliar al servicio del Tribunal: Brigada Escribiente don 

José María González Rodeiro.
Con arreglo a lo dispuesto en el Decreto número 176/1975, de 

30 de enero í«Diario Oficial de Marina* número 40) y dispo­
siciones complementarias, se reconoce el derecho al percibo de 
asistencias en la cuantía de 400 pesetas por sesión, al Presiden - 
tey Vocal-Secretario y de 320 pesetas por sesión al restante per­
sonal.

Madrid, 10 de abril de 1978 —Por delegación, el Director de 
Enseñanza Naval, Fernando de Salas Pintó.

10557 CORRECCION de erratas de la Orden de 4 de abril 
de 1978 por la que se convoca concurso-oposición 
para ingreso en el Cuerpo de Intervención de la 
Armada.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 02, de fecha 18 
de abril de 1070, páginas 8835 a 8837, se transcribe a continua­
ción la oportuna rectificación:

En la última línea del punto 8.3, donde dice: «... previsto 
en el punto de esta convocatoria», debe decir: «... previsto en 
el punto 0.1 de esta convocatoria».

10558 RESOLUCION de la Dirección de Enseñanza Naval 
por la que se publica la relación de opositores ad­
mitidos o la oposición de Ingenieros Técnicos de 
Arsenales de funcionarios civiles al servicio de la 
Armada.

Como resultado de la convocatoria anunciada por la Orden 
ministerial delegada de fecha 17 de noviembre de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» número 285 y «Diario Oficial de Marina» 
número 276), y transcurrido el plazo de quince días hábiles 
para poder completar la documentación o presentar las recla­
maciones oportunas, concedido por la Resolución de fecha 3 de 
febrero último, de admisión de opositores con carácter provi­
sional, se publica la relación definitiva del personal admitido 
a la oposición para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo Espe­
cial de Ingenieros Técnicos de Arsenales al servicio de la Ar­
mada.

Aspirantes admitidos

1. Alcaráz Antorga, Juan.
2. Barberá Gómez, José Carlos.
3. Brea Costoya, Abelardo.
4. Cantero Izquierdo, Felipe.
5. Cruz Machuca, José Luis de la.
6. Díaz Castiñeira, Miguel.
7. Fernández Aragón, José Manuel.
8. Fernández del Olmo, Ricardo.
9. García Ruiz, Antonio.

10. Giménez Motos, Antonio.
11. Guapert Castillo, José Manuel.
12. López Durán Federico.
13. Luque de las Casas, Manuel.
14. Madrazo García, Aurelio.
15. Martos López, Antonio.
16. Meléndez Santos, Francisco.
17. Molina Carrasco, Blas.
18. Ramos-Izquierdo Abreu, Carlos.
10. Revuelta ¿amargo, Lorenzo.
20. Santos García, José Francisco.
21. Villar Oreiro, José.

Se convoca al personal relacionado para el primer ejercicio, 
que tendrá lugar el día 17 de mayo próximo, a las nueve horas, 
en el salón de actos del Cuartel General de la Armada, sito 
en la calle Montalbán, número 2, Madrid-14. 

Se prevé el desarrollo de los ejercicios prácticos los días 18 
y 19 de dicho mes.

Madrid, 10 de abril de 1978.—El Capitán Director de Enseñan­
za Naval, Fernando de Salas Pintó.

MINISTERIO DE HACIENDA

10559 ORDEN de 17 de abril de 1978 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de 
la oposición a ingreso en el Cuerpo de Interven­
ción y Contabilidad de la Administración Civil del 
Estado.

Ilmo. Sr.: Convocadas oposiciones a ingreso en el Cuerpo 
de Intervención y Contabilidad de la Administración Civil del 
Estado, por Orden de este Departamento de 3 de diciembre de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre) y una 
vez firmes las listas de aspirantes admitidos, se hace preciso 
designar el Tribunal que ha de actuar en las mismas, confor­
me establece la base quinta de la citada Orden y de acuerdo 
con las propuestas de los Organismos respectivos y Delega­
ción de V. I.

En consecuencia, este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Se nombre el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la 

oposición a ingreso en el Cuerpo de Intervención y Contabi­
lidad de la Administración Civil del Estado, convocada por 
Orden de 3 de diciembre de 1977, que queda sustituido en la 
forma siguiente:

Presidente:

a) En propiedad: Don Antonio Martínez Tomás, del Cuer­
po de Intervención y Conlabilidad de la Admi" i«i ración Civil 
del Estado.

b) Suplente: Don Joaquín Cosmen Mayordomo, del mismo 
Cuerpo.

Vocales:

a) En propiedad: Don Eduardo Bueno Campos. Catedráti­
co de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de 
la Universidad Autónoma de Madrid.

Don Lucas Beltrán Flores, Catedrático de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Complutense de Madrid.

Don José Marco Soto y don Francisco Bohoyo Castañar, 
ambos del Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Admi­
nistración Civil del Estado.

b) Suplentes: Den Eugenio Prieto Pérez, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni­
versidad Autónoma de Madrid.

Don Rafael Giben v Sánchez de la Vega. Catedrático de la 
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de Ma­
drid.

Don Jesús Angel Ruiz-Ayucar de Merlo y don Manuel José 
Rentero Rodríguez, ambos funcionarios del Cuerpo de Inter­
vención y Contabilidad de la Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento, el de los interesados 
y demás efectos.

Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 17 de abril de 1978 —P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Dionisio Mr Niñez Martínez.

Ilmo. Sr. Interventor general de la Administración del Estado.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10560 ORDEN de 16 de marzo de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal del concurso-oposición, turno 
libre, para provisión en propiedad de una plaza va­
cante en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Servotecnia (Labora­
torio)» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 
23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, tumo libre, anunciado por 
Orden ministerial de 2 de abril de 1077 («Boletín Oficial del 
Estado» de 2 de mayo), para la provisión en propiedad de las 
siguientes plazas, vacantes en el ¿uerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad: «Servotecnia (Laboratorio)» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Telecomunicación), una plaza.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Joaquín Gómez Bar-; 
quero.


